
Veranstalter
ARBÖ Kollar Cycling Team

Siegerzeit
Distanz in km [Runden] 28,0 [28]

Durchschnitt 42,5 km/h
Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt.

1. 15 Westermayer Thomas 100 080 429 00 M I AUT St Team Pro Energetic Arbö 21 1 .
2. 2 Köfalvi Michael 100 350 641 67 M I AUT NÖ RC Raiba Kosmopiloten Zwettl 9 6 .
3. 16 Pechhacker Jürgen 100 079 447 85 M I AUT NÖ Radsportunion St.Pölten 8 2 .
4. 9 Schörghofer Thomas 100 350 715 44 M I AUT S Union Radwerk2010 Eugendorf 8 4 .
5. 10 Paster Andreas 100 908 646 31 M I AUT OÖ RC Bike Next 125 Hackl Lebensräume 8 8 .
6. 11 Lierzer Markus 100 806 878 16 M I AUT St BC Stoahupfer Leibnitz 8 11 .
7. 8 Zisser Bernhard 100 586 938 72 M I AUT W Wiener Sportclub 7 7 .
8. 6 Rettegi Richard 100 350 228 42 M I AUT W Arbö Wien Energie Rösler & Co 5 3 .
9. 4 Petz Franz 100 133 102 02 M I AUT NÖ ARBÖ Neunkirchen 5 9 .
10. 3 Kröll Michael 100 350 628 54 M I AUT W Geizhals.at VICC Racing Disision 5 13 .
11. 5 Rautner Friedrich 100 350 363 80 M I AUT NÖ RSC Krems 3 12 .
12. 13 Fida-Taumer Andreas 100 351 099 40 M I AUT W Geizhals.at VICC Racing Disision 1 5 .
13. 14 Berger Gerhard 100 563 207 9 M I AUT St Bernhard Kohl Racing Team 0 10 .
14. 1 Aichinger Erich 100 350 463 83 M I AUT NÖ ARBÖ Kollar Cycling Team -40 15 .
15. 12 Graf Heribert 100 350 230 44 M I AUT NÖ Radsportunion St.Pölten -60 14 .

7 Steinbach Wolfgang 100 350 396 19 M I AUT W RC Maroitalia Racing Team DNF

Anzahl der Starter 16 DNF

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 2 Köfalvi Michael 100 350 641 67 M I AUT NÖ RC Raiba Kosmopiloten Zwettl
2. 16 Pechhacker Jürgen 100 079 447 85 M I AUT NÖ Radsportunion St.Pölten
3. 4 Petz Franz 100 133 102 02 M I AUT NÖ ARBÖ Neunkirchen
4. 1 Aichinger Erich 100 350 463 83 M I AUT NÖ ARBÖ Kollar Cycling Team
5. 12 Graf Heribert 100 350 230 44 M I AUT NÖ Radsportunion St.Pölten

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 8 Zisser Bernhard 100 586 938 72 M I AUT W Wiener Sportclub
2. 6 Rettegi Richard 100 350 228 42 M I AUT W Arbö Wien Energie Rösler & Co
3. 3 Kröll Michael 100 350 628 54 M I AUT W Geizhals.at VICC Racing Disision
4. 13 Fida-Taumer Andreas 100 351 099 40 M I AUT W Geizhals.at VICC Racing Disision
DNF 7 Steinbach Wolfgang 100 350 396 19 M I AUT W RC Maroitalia Racing Team 

Master I
Ergebnisliste Rennen 8

Landesmeisterschaften Wien Master I

Kriterium Stattersdorf
Österreichische Meisterschaften Kriterium Masters und Amateure

Datum
16.06.2019

Landesmeisterschaften NÖ Master I

Pl.

0:39:34

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
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Veranstalter
ARBÖ Kollar Cycling Team

Siegerzeit
Distanz in km [Runden] 24,0 [24]

Durchschnitt 41,1 km/h
Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt.
1. 40 Bartl Johann 100 491 413 92 M II AUT NÖ Arbö Neunkirchen 20 2 .
2. 41 Schuster Otto 100 350 278 92 M II AUT NÖ Team POSH cycling 16 3 .
3. 32 Huber Franz 100 350 592 18 M II AUT ST ASVÖ Radl Eck Cycling 11 6 .
4. 35 Jantzen Thomas 100 916 033 46 M II GER NÖ RC Mödling 9 8 .
5. 37 Krebs Peter 100 029 599 95 M II AUT ST ASVÖ Radl Eck Cycling 5 10 .
6. 33 Winter  Robert 100 571 639 02 M II AUT ST ASVÖ Radl Eck Cycling 1 7 .
7. 39 Pernhofer Rupert 100 350 793 25 M II AUT ST RC Arbö Kindberg 1 13 .
8. 38 Staber  Gerald 100 350 302 19 M II AUT W Arbö Wienenergie Röhsler&CO 0 12 .
9. 31 Ott  Christian 100 350 613 39 M II AUT NÖ ARBÖ Kollar Cycling Team 0 14 .
10. 34 Lisy Josef 100 923 708 58 M II AUT W 2 Rad Chaoten.com 0 15 .
11. 36 Buttinger Andreas 100 350 201 15 M II AUT OÖ RC Grieskirchen 0 17 .

Anzahl der Starter 11 DNF 0

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt.
1. 56 Pinczker Werner 100 024 759 08 M III AUT OÖ ÖAMTC Hrinkow bikes 11 1 .
2. 54 Mick Gerald 100 350 291 08 M III AUT OÖ RC Bike Next 125 Hackl Lebensräume 8 11 .
3. 52 Treitler Wolfgang 100 350 287 04 M III AUT W RC Schnecke Wien 7 4 .
4. 47 Lechner Christian 100 062 686 08 M III AUT NÖ RSC Bobby´s Sportshop 5 5 .
5. 51 Alfon Michael 100 066 455 91 M III AUT W RC la Vitesse 5 9 .
6. 53 Ottino  Josef 100 350 688 17 M III AUT S ASVÖ Leogang 0 16 .
7. 50 Stenitzer Bernhard 100 350 589 15 M III AUT ST ASVÖ Radl Eck Cycling -20 19 .
8. 49 Sailer Christian 100 350 207 21 M III AUT NÖ RC Sunpor St.Pölten -40 18 .

55 Pihringer Ludwig 100 931 494 84 M III AUT OÖ RC Bike Next 125 Hackl Lebensräume DNF
48 Lechnitz Alfred 100 350 288 05 M III AUT W RC Schnecke Wien DNS
46 Bahr Klaus 100 350 720 49 M III AUT NÖ RSC Bobby´s Sportshop DNS

Anzahl der Starter 9 DNF 1

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 40 Bartl Johann 100 491 413 92 M II AUT NÖ Arbö Neunkirchen
2. 41 Schuster Otto 100 350 278 92 M II AUT NÖ Team POSH cycling
3. 35 Jantzen Thomas 100 916 033 46 M II GER NÖ RC Mödling

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 47 Lechner Christian 100 062 686 08 M III AUT NÖ RSC Bobby´s Sportshop
2. 49 Sailer Christian 100 350 207 21 M III AUT NÖ RC Sunpor St.Pölten

Pl.

Landesmeisterschaften NÖ Master II

Landesmeisterschaften NÖ Master III

Master III
Pl.

0:35:04

Master II
Ergebnislisten Rennen 6 und 7

Kriterium Stattersdorf
Österreichische Meisterschaften Kriterium Masters und Amateure

Datum
16.06.2019

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
18.06.2019 08:07



Veranstalter
ARBÖ Kollar Cycling Team

Siegerzeit
Distanz in km [Runden] 24,0 [24]

Durchschnitt 41,1 km/h

0:35:04

Master II
Ergebnislisten Rennen 6 und 7

Kriterium Stattersdorf
Österreichische Meisterschaften Kriterium Masters und Amateure

Datum
16.06.2019

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 38 Staber  Gerald 100 350 302 19 M II AUT W Arbö Wienenergie Röhsler&CO
2. 34 Lisy Josef 100 923 708 58 M II AUT W 2 Rad Chaoten.com

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 52 Treitler Wolfgang 100 350 287 04 M III AUT W RC Schnecke Wien
2. 51 Alfon Michael 100 066 455 91 M III AUT W RC la Vitesse

Landesmeisterschaften Wien Master III

Landesmeisterschaften Wien Master II

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
18.06.2019 08:07



Veranstalter
ARBÖ Kollar Cycling Team

Siegerzeit
Distanz in km [Runden] 15,0 [15]

Durchschnitt 40,4 km/h
Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt.

1. 65 König  Hermann 100 350 319 36 M IV AUT NÖ Arbö Radclub Trumau 15 11 .
2. 63 Krivetz Hannes 100 351 474 27 M IV AUT NÖ Union XC Club Mühldorf 6 10 .
3. 68 Gugler Günter 100 350 512 35 M IV AUT NÖ RC Amstetten 6 16 .
4. 66 Resch Johann 100 350 648 74 M IV AUT ST TUS Feldbach 5 12 .
5. 62 Reiter Heinz 100 350 247 61 M IV AUT S Land-Leben Arbö Radteam Sbg 3 21 .
6. 64 Oberleitner Manfred 100 350 252 66 M IV AUT NÖ Radclub Kreuzer Bad Vöslau 1 17 .
7. 70 Muckenhuber Martin 100 950 955 48 M IV AUT OÖ ASV blaugelb Offenhausen 0 20 .
8. 69 Steiner Franz 100 350 235 49 M IV AUT T Radsport Stanger Kitzbühel -20 4 .
9. 67 Schebath Otto 100 350 782 14 M IV AUT ST RC Arbö Kindberg -40 22 .

Anzahl der Starter 9 DNF 0

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt.
1. 79 Hinterholzer Gottfried 100 350 246 60 M V AUT S Land-Leben Arbö Radteam Sbg 30 1 .
2. 78 Schäbinger Gerhart 100 350 459 79 M V AUT NÖ ARBÖ Kollar Cycling Team 0 13 .
3. 77 Zierler Erwin 100 350 457 77 M V AUT NÖ ARBÖ Kollar Cycling Team 0 15 .
4. 76 Santos Juan 100 350 461 81 M V AUT NÖ ARBÖ Kollar Cycling Team 0 18 .
5. 80 Tomitz Karl 100 350 709 38 M V AUT W RC Schnecke Wien -20 3 .
6. 81 Rezek Wolfgang 100 350 305 22 M V AUT NÖ RC RIH ASVÖ Erste Bank Tulln -20 5 .
7. 82 Koch  Rudolf 100 350 727 56 M V AUT ST RC Arbö Kindberg -20 7 .

Anzahl der Starter 7 DNF 0

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt.
1. 93 Arzt Johann 100 350 608 34 M VI AUT NÖ RC Amstetten 0 14 .
2. 101 Hager  Norbert 100 350 743 72 M VII AUT NÖ RC RIH ASVÖ Erste Bank Tulln -20 2 .
3. 103 Hanzl  Helmut 100 350 321 38 M VII AUT NÖ Arbö Radclub Trumau -20 6 .
4. 106 Kovarik Walter 100 350 339 56 M VIII AUT NÖ RC Mödling -40 9 .

91 Pelz  Friedrich 100 350 805 37 M VI AUT NÖ ARBÖ Kollar Cycling Team DNF
92 Fritz Gebhard 100 533 281 56 M VI AUT S Union Radwerk2010 Eugendorf DNF

102 Lackner Herbert 100 350 398 18 M VII AUT NÖ URC Spk Renner Langenlois DNS

Anzahl der Starter 6 DNF 2

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt.
1. 111 Heiling Dagmar 100 145 372 50 WM III AUT NÖ RC Grafenbach Nö Süd 0 19 .
2. 112 Krenn Roswitha 100 636 847 26 WM II AUT ST Junior Cycling Team Graz Arbö -20 8 .

Anzahl der Starter 2 DNF 0

Master V
Pl.

Master VI / VII / VIII
Pl.

Master WMIII
Pl.

Kriterium Stattersdorf
Österreichische Meisterschaften Kriterium Masters und Amateure

Datum
16.06.2019

0:22:17

Master IV
Ergebnislisten Rennen 1-5 und 10

Pl.

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
18.06.2019 08:07



Veranstalter
ARBÖ Kollar Cycling Team

Siegerzeit
Distanz in km [Runden] 15,0 [15]

Durchschnitt 40,4 km/h

Kriterium Stattersdorf
Österreichische Meisterschaften Kriterium Masters und Amateure

Datum
16.06.2019

0:22:17

Master IV
Ergebnislisten Rennen 1-5 und 10

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 65 König  Hermann 100 350 319 36 M IV AUT NÖ Arbö Radclub Trumau
2. 63 Krivetz Hannes 100 351 474 27 M IV AUT NÖ Union XC Club Mühldorf
3. 68 Gugler Günter 100 350 512 35 M IV AUT NÖ RC Amstetten
4. 64 Oberleitner Manfred 100 350 252 66 M IV AUT NÖ Radclub Kreuzer Bad Vöslau

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 78 Schäbinger Gerhart 100 350 459 79 M V AUT NÖ ARBÖ Kollar Cycling Team
2. 77 Zierler Erwin 100 350 457 77 M V AUT NÖ ARBÖ Kollar Cycling Team
3. 76 Santos Juan 100 350 461 81 M V AUT NÖ ARBÖ Kollar Cycling Team
4. 81 Rezek Wolfgang 100 350 305 22 M V AUT NÖ RC RIH ASVÖ Erste Bank Tulln

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 93 Arzt Johann 100 350 608 34 M VI AUT NÖ RC Amstetten
DNF 91 Pelz  Friedrich 100 350 805 37 M VI AUT NÖ ARBÖ Kollar Cycling Team

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 101 Hager  Norbert 100 350 743 72 M VII AUT NÖ RC RIH ASVÖ Erste Bank Tulln
2. 103 Hanzl  Helmut 100 350 321 38 M VII AUT NÖ Arbö Radclub Trumau
DNS 102 Lackner Herbert 100 350 398 18 M VII AUT NÖ URC Spk Renner Langenlois

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 106 Kovarik Walter 100 350 339 56 M VIII AUT NÖ RC Mödling

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 111 Heiling Dagmar 100 145 372 50 WM III AUT NÖ RC Grafenbach Nö Süd

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 80 Tomitz Karl 100 350 709 38 M V AUT W RC Schnecke Wien

Landesmeisterschaften Wien Master V

Landesmeisterschaften NÖ Master IV

Landesmeisterschaften NÖ Women Master VIII

Landesmeisterschaften NÖ Master VI

Landesmeisterschaften NÖ Master VII

Landesmeisterschaften NÖ Master VIII

Landesmeisterschaften NÖ Master V

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
18.06.2019 08:07



Veranstalter
ARBÖ Kollar Cycling Team

Siegerzeit
Distanz in km [Runden] 32,0 [32]

Durchschnitt 43,7 km/h
Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt.

1. 13 Tiefenböck Andreas 100 350 523 46 AM AUT NÖ RC Raiba Kosmopiloten Zwettl 24 2 .
2. 26 Willinger Markus 100 062 683 05 AM AUT NÖ ARBÖ Neunkirchen 17 1 .
3. 16 Oberngruber Christoph 100 350 306 23 AM AUT OÖ RC Bike Next 125 Hackl Lebensräume 15 5 .
4. 25 Baumgartner Thomas 100 350 567 90 AM AUT OÖ Velo Lounge Linz SV 14 7 .
5. 17 Mick Christoph 100 073 977 47 AM AUT OÖ RC Bike Next 125 Hackl Lebensräume 7 3 .
6. 6 Tschany Daniel 100 143 749 76 AM AUT OÖ RC Arbö Felbermayr Wels 7 15 .
7. 27 Gaubatz Lukas 100 107 395 00 AM AUT NÖ Format RC 3 4 .
8. 10 Tazreiter Georg 100 033 018 22 AM AUT NÖ Multigate Cycling Team 3 10 .
9. 18 Bauer  Florian 100 776 740 45 AM AUT OÖ RC Bike Next 125 Hackl Lebensräume 3 16 .
10. 22 Artenjak Bernhard 100 350 296 13 AM AUT W Arbö Wien Energie Rösler & Co 2 8 .
11. 7 Fritz Alexander 100 128 924 92 AM AUT ST Team Pro Energetic Arbö 2 9 .
12. 3 Csenar Christian 100 062 677 96 AM AUT NÖ Union Cyclingteam Niederösterreich 1 6 .
13. 2 Nefischer Mathias 100 781 701 59 AM AUT NÖ RC Raiba Kosmopiloten Zwettl 1 21 .
14. 20 Haider Martin 100 350 598 24 AM AUT OÖ RC Bike Next 125 Hackl Lebensräume 0 11 .
15. 1 Zöchling Andreas 100 780 709 37 AM AUT NÖ Arbö Kollar Cycling Team 0 12 .
16. 12 Gruber Thomas 100 091 282 86 AM AUT OÖ Velo Lounge Linz SV 0 13 .
17. 19 Spörer Phillipp 100 350 677 06 AM AUT OÖ RC Bike Next 125 Hackl Lebensräume 0 14 .
18. 8 Stein David 100 350 540 63 AM GER ST Team Pro Energetic Arbö 0 17 .
19. 4 Fassl Mario 100 350 472 92 AM AUT NÖ Union Cyclingteam Niederösterreich 0 18 .
20. 28 Lutz Manuel 100 350 429 49 AM AUT W Geizhals.at VICC Racind Division 0 20 .
21. 15 Stocklasser Markus 100 350 753 82 AM AUT NÖ RC Raiba Kosmopiloten Zwettl 0 22 .
22. 11 Waringer Gabriel 100 107 395 00 AM AUT NÖ Format RC 0 23 .
23. 14 Rossi Rene 100 151 749 25 AM AUT OÖ Velo Lounge Linz SV 0 24 .
24. 23 Grabmayer Hermann 100 350 199 13 AM AUT W Arbö Wien Energie Rösler & Co -20 19 .

21 Rost Mikolas 100 796 481 95 AM AUT NÖ RC Raiba Kosmopiloten Zwettl -98 DNF
5 Horvatin Ivan 100 510 205 66 AM AUT NÖ Union Cyclingteam Niederösterreich -99 DNS

Anzahl der Starter 25 DNF 1

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 13 Tiefenböck Andreas 100 350 523 46 AM AUT NÖ RC Raiba Kosmopiloten Zwettl
2. 26 Willinger Markus 100 062 683 05 AM AUT NÖ ARBÖ Neunkirchen
3. 27 Gaubatz Lukas 100 107 395 00 AM AUT NÖ Format RC
4. 10 Tazreiter Georg 100 033 018 22 AM AUT NÖ Multigate Cycling Team
5. 3 Csenar Christian 100 062 677 96 AM AUT NÖ Union Cyclingteam Niederösterreich

6. 2 Nefischer Mathias 100 781 701 59 AM AUT NÖ RC Raiba Kosmopiloten Zwettl
7. 1 Zöchling Andreas 100 780 709 37 AM AUT NÖ Arbö Kollar Cycling Team
8. 4 Fassl Mario 100 350 472 92 AM AUT NÖ Union Cyclingteam Niederösterreich

9. 15 Stocklasser Markus 100 350 753 82 AM AUT NÖ RC Raiba Kosmopiloten Zwettl
10. 11 Waringer Gabriel 100 107 395 00 AM AUT NÖ Format RC
DNF 21 Rost Mikolas 100 796 481 95 AM AUT NÖ RC Raiba Kosmopiloten Zwettl
DNS 5 Horvatin Ivan 100 510 205 66 AM AUT NÖ Union Cyclingteam Niederösterreich

Rg. Nr. Name UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 22 Artenjak Bernhard 100 350 296 13 AM AUT W Arbö Wien Energie Rösler & Co
2. 28 Lutz Manuel 100 350 429 49 AM AUT W Geizhals.at VICC Racind Division
3. 23 Grabmayer Hermann 100 350 199 13 AM AUT W Arbö Wien Energie Rösler & Co

Amateure

Landesmeisterschaften Wien Amateure

Kriterium Stattersdorf
Österreichische Meisterschaften Kriterium Masters und Amateure

Datum
16.06.2019

Landesmeisterschaften NÖ Amateure

Pl.

Ergebnisliste Rennen 9 0:43:56

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
18.06.2019 08:07 


